
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 245/2018 del 28-11-2018

 
 

OGGETTO

NOLEGGIO DEL FOTOCOPIATORE CANON VERSALINK C7030
IN SOSTITUZIONE DELLA VECCHIA XEROX WORKCENTRE
5755 PRESSO L'OFFICINA DEL PIANO PER IL PARCO
IMPEGNO DI SPESA ANNO 2018-2019 E LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO FATTURA TRIM OTTOBRE-DICEMBRE 2018- CIG
Z7F1D03B83

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2018 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n.31/2017 del 24/10/2017 e che con nota
del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II
prot. 0001505/PNM - 24/01/2018, assunta a protocollo dell’Ente il 25/01/2018
con n.307, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTA la necessità di dotare la sede dell’Officina del Piano a Ruvo di Puglia, alla
via Valle Noè, 5 di un fotocopiatore professionale per il normale svolgimento delle
funzioni di ufficio;
 
VISTO che con nota del 27/01/2017, n. Ns. prot. 269, veniva effettuato il nuovo
ordinativo di noleggio del fotocopiatore Xerox Workcentre 5755, per l’anno 2017 e
2018, data la efficienza del fotocopiatore presente già all’interno degli uffici della
sede dell’Officina del Piano a Ruvo di Puglia, in particolare dal 01/03/2017 al
28/02/2019, inviato alla società Xerox Italia Rental Services, con sede a Sesto
San Giovanni (Mi), al Viale T. Edison, 110, già fornitrice dello stesso fotocopiatore
per gli anni precedenti, ad un costo complessivo di € 553,00 oltre Iva, quale
canone annuale di noleggio;
 
VISTO la determinazione dirigenziale n. 34 del 15/02/2017 con la quale si è
provveduto ad impegnare la somma di € 1346,88 comprensiva di IVA, sul Cap.
4010 “Fitti passivi ed oneri locativi, canoni vari e lavori a convenzione”

1/4



appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3 del Bilancio di Previsione 2017, in favore della
società Xerox S.p.A., con sede a Sesto San Giovanni (Mi), al Viale T. Edison, 110,
p. Iva 00747880151, relativa al canone di noleggio del fotocopiatore della sede
della Officina del Piano, per l’anno 2017 e 2018, impegno definitivo 54/2017;
 
VISTO che nel corso dell’anno 2018 si è reso necessario ed urgente procedere
alla sostituzione della fotocopiatrice in dotazione all’Officina del Piano, ossia la
Xerox Workcentre 5755, in quanto divenuta obsoleta e non più efficiente in merito
alle necessità di ufficio della sede dell’Officina del Piano, attraverso anche una
relazione su costi e benefici per la nuova stampante.
 
CONSIDERATO che è stata richiesta alla Ditta Xerox Italia Rental Services, con
sede a Sesto San Giovanni (Mi), al Viale T. Edison, 110, p. Iva 00747880151, già
fornitrice di fotocopiatore negli anni precedenti, la necessità di recedere dal
contratto di noleggio della vecchia stampante Xerox, attivato il 27/01/2017, e di
sostituire la vecchia stampante con un nuovo modello della Xerox, come da
proposta di noleggio del 09/03/2018;
 
VISTO che la Ditta sopra citata ha formulato una proposta di noleggio per una
nuova stampante mod. Xerox Versalink C7030 che garantisce a pieno tutti gli
standard necessari per il buon funzionamento degli uffici della Officina del Piano e
maggior risparmio di energia elettrica, con il contestuale ritiro della vecchia
stampante Xerox Workcentre 5755, al costo complessivo di € 387,05, oltre Iva,
quale canone trimestrale di noleggio, comprese n. 1200 copie b/n e 500 copie a
colore, assistenza tecnica e fornitura materiale di consumo, eccetto carta;
 
VISTO che in data 13/06/2018 questo Ente ha confermato l’ordinativo di
noleggio sopra descritto, alle condizioni economiche indicate e che in data
07/09/2018 presso la sede della Officina del Piano, sita in Ruvo di Puglia, è stata
effettivamente consegnata la nuova stampante multifunzione Xerox Versalink
C7030 con il contestuale ritiro della vecchia stampante Xerox Workcentre 5755,
come da verbali sottoscritti sempre in data 07/09/2018, assunti al protocollo
dell’Ente in data 17/09/2018;
 
CONSIDERATO che in data 27/09/2018 la nuova stampante Xerox Versalink
C7030 è stata definitivamente installata con i suoi rispettivi drivers e configurata
per gli usi ottimali di ufficio della sede;
 
CONSIDERATO che la Ditta Xerox Italia Rental Services, con sede a Sesto San
Giovanni (Mi), al Viale T. Edison, 110, p. Iva 00747880151, ha fatto pervenire la
fattura n. 18030179 del 05/10/2018 dell’importo complessivo di € 671,02 iva
inclusa, relativa al costo di noleggio del nuovo fotocopiatore per il periodo dal
01/10/2018 al 31/12/2018, comprensivo del costo di € 0.45 per addebito premio
assicurativo per il periodo dal 01/10/2018 al 31/12/2018,  spese di istruttoria e
gestione contratto per nuova stampante rispettivamente di € 50,00 e di € 10,00
assunta al protocollo dell’Ente in data 05/10/2018 n. Ns prot. 4533;
 
CONSIDERATO che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del
Ministro dell’Economia e delle Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art.
1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, in materia di estensione della scissione
dei pagamenti ai fini dell’IVA, a decorrere dal 1 luglio 2017 l’IVA non verrà
liquidata al fornitore, ma trattenuta per il successivo versamento all’erario.

2/4



 
DATO ATTO che occorre procedere al relativo impegno di spesa per il noleggio di
detta apparecchiatura per l’anno 2018 per il costo complessivo di € 2.087,63 in
favore della su citata Ditta Xerox e che l’impegno di spesa della somma di €
1346,88 comprensiva di IVA, assunto con determinazione dirigenziale n. 34 del
15/02/2017 per la vecchia stampante, per tutto il 2018 non verrà utilizzato;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2018 il Cap. 4010 “Fitti
passivi ed oneri locativi, canoni vari e lavori a convenzione” appartenente
all’U.P.B. 1.1.1.3, che presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa
prevista con il presente atto;
 
VISTO il regolamento di contabilità che agli art. 30 e 32 disciplina la liquidazione
e il pagamento della spesa;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 
 
 

DETERMINA
 
DI DARE ATTO che la somma di € 1.346,88 comprensiva di Iva, già stata
impegnata sul Cap. 4010 “Fitti passivi ed oneri locativi, canoni vari e lavori a
convenzione” appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3 del Bilancio di Previsione 2018  in
favore della società Xerox Italia Rental Services, con sede a Sesto San Giovanni
(Mi), al Viale T. Edison, 110, p. Iva 00747880151, relativa al canone di noleggio
del fotocopiatore della sede della Officina del Piano, per l’anno 2017 e 2018 –
impegno definitivo 54/2017 non sarà liquidata per cessazione del contratto di
noleggio del 27/01/2017;
 
DI IMPEGNARE la somma di € 2.087,63 comprensiva di Iva sul Cap. 4010 “Fitti
passivi ed oneri locativi, canoni vari e lavori a convenzione” appartenente
all’U.P.B. 1.1.1.3 del bilancio di Previsione 2018 in favore della società Xerox
Italia Rental Services, con sede a Sesto San Giovanni (Mi), al viale T.Edison, 110,
p. Iva 00747880151, relativa al canone di noleggio del fotocopiatore Xerox
Versalink C7030, per il periodo 01/10/2018-31/12/2018, come da fattura n.
18030179 del 05/10/2018; Cig ZDE240698E;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma complessiva di € 550,02, in favore della
società Xerox Italia Rental Services, con sede a Sesto San Giovanni (Mi), al Viale
T. Edison, 110, p. Iva 00747880151, relativa al canone di noleggio del
fotocopiatore per la sede della Officina del Piano, per l’anno 2018, per il periodo
dal 01/10/2018 al 31/12/2018, vista la fattura sopra menzionata con bonifico
bancario su IBAN IT43N0356601600000123682017;
 
DI PROVVEDERE al versamento della relativa IVA, pari a € 121,00 all’Erario
dello Stato, ai sensi dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva
del Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa
alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.

3/4



 
 

 
 

 
 
 

 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

4/4


